

Gemensam tävlingskalender för alla tävlingsgrenar inom SSDF

Föreningen Active Divers föreslår förbundsstyrelsen att uppdra åt förbundsstyrelsen:

att ta fram en gemensam kalender där tävlingar inom de olika delarna av tävlingsverksamhet skulle läggas upp så fort de är beslutade

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstyrelsen

att	med hänvisning till förbundsstyrelsens yttrande anse motionen besvarad
att	förbundsstyrelsen uppdrar kansliet att inför en rutin i befintlig kalender på hemsidan som fångar upp större tävlingsarrangemang så som SM/NM/VM/EM årligen tillsammans med övriga aktiviteter och händelser

Förbundsstyrelsens yttrande

Förbundsstyrelsen välkomnar motionärens förslag och anser att det finns en möjlighet att upprätta en sådan struktur i förbundets redan upprättade kalenderstruktur på hemsidan. Informationen ska publiceras av administrativ kanslipersonal så snart information finns tillgänglig från antingen internationell organisation eller ansvarig kommitté i förbundet.

Styrelsen anser vidare att detta bör röra den typen av tävlingar och arrangemang som är av nationellt eller internationellt intresse, så som SM, NM, VM eller EM-tävlingar. Arrangemangen som publiceras i denna kalender är av den typ där SSDF har ett samröre eller representation i, genom att ha budgeterat för medverkan eller planerar för att ta ut aktiva utövare som ska representera Svenska Sportdykarförbundet. Övriga tävlingar hänvisas till arrangerande organisation och deras kommunikationskanaler. Även mindre och lokala tävlingsarrangemang hänvisas i första hand till anordnande förening att kommunicera vidare i sina upparbetade led.

Motion Svenska Sportdykarförbundet

Motion till förbundsmötet den 27-28 april angående
Gemensam tävlingskalender för alla tävlingsgrenar inom SSDF

Inlämnad av Active Divers , genom Mats Mårtensson,

Motionen skickas till styrelsen enligt anvisningar i kallelsen till förbundsmötet.

Bakgrund:

Det finns medlemmar inom olika grenar inom SSDF som vill ha möjlighet att kunna delta i de större evenemangen så som SM, NM, EM, VM och eventuellt andra tävlingar. Med en gemensam tävlingskalender skulle det vara möjligt för de som organiserar tävlingar eller som är medlemmar i tävlingsorganisationer inom varje tävlingsområde exempelvis UV-rugby och Fridykning att i möjligaste mån undvika att de större evenemangen krockar.

Förslag till beslut:

Vi föreslår förbundsmötet att besluta
att ta fram en gemensam kalender där tävlingar inom de olika delarna av
tävlingsverksamhet skulle läggas upp så fort de är beslutade
att

